
Strona 1 z 9 
 

 

WO-RA.0012.4.4.2024 

 

Protokół nr 2/24 

posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 20 maja 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego otworzył Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący   Sebastian Nowak, 

 Zastępca Przewodniczącego Tomasz Skibicki 

 Członkowie    Gorynia Monika, 

Gruetzmacher Tomasz, 

Jankowiak Dominik, 

Kogut Piotr, 

Rogala Mikołaj, 

Skibicki Tomasz, 

Wojtyczka Mikołaj.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

 Zastępca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu Anna 

Stankiewicz,  

 Kierownik Działu Nadzoru i Pomocy Instytucjonalnej w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu Dominika Karlińska, 

 Zastępca Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Joanna 

Jakubiak, 

 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała,  



Strona 2 z 9 
 

 Główny specjalista w Wydziale Promocji i Rozwoju Powiatu Adam 

Ratajczak, 

 Sekretarz Powiatu Justyna Dębska. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Porządek obrad Nr 2/24 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 1/24 z dnia 10 maja 2024 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany uchwały nr XLVIII/372/23 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

15 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji 

projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących 

pracy w powiecie gostyńskim”. 

6. Zaopiniowanie Oceny zasobów pomocy społecznej dla powiatu 

gostyńskiego.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski.  

8. Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 

z uwzględnieniem wyników rekrutacji klas I. Organizacja szkół 

i placówek w roku szkolnym 2024 /2025.  

9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

delegowania radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  

10. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

powołania Komisji Statutowej.  

11. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

wysokości diet dla radnych Powiatu Gostyńskiego oraz należności 

z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu.  



Strona 3 z 9 
 

12. Wolne głosy i wnioski. 

13. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 1/24 z dnia 10 maja 2024 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 8 głosów „za”. 

 

Ad 5) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany uchwały nr XLVIII/372/23 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

15 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji 

projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy 

w powiecie gostyńskim” przedstawiła Zastępca Dyrektora Powiatowego 

Urzędu Pracy w Gostyniu Anna Stankiewicz. 

Radny Mikołaj Rogala zapytał o poprzednie lata, czy te środki były w pełni 

wykorzystywane.  

Zastępca Dyrektora Anna Stankiewicz odpowiedziała, że w ubiegłym 

roku umowa z Wojewódzkim Urzędem Pracy została podpisana dopiero 

12 października, a realizacja mogła nastąpić nie wcześniej niż miesiąc przed 

jej podpisaniem. W przypadku staży na koncie pozostała kwota ok. 300 

tys. zł.  

Radny Tomasz Gruetzmacher zapytał, ile pieniędzy jest przekazywanych 

na staże, szkolenia lub jednorazową pomoc na podjęcie działalności 

gospodarczej. 

Zastępca Dyrektora Anna Stankiewicz odpowiedziała, że jest to kwota 

przyznawana osobowo, w tym roku mają 91 staży, 50 dotacji i 20 szkoleń. 

Wynika to z dokumentacji konkursowej projektu.  

Radny Tomasz Gruetzmacher zapytał, czy jest to kwota na cały rok.  

Zastępca Dyrektora Anna Stankiewicz potwierdziła.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XLVIII/372/23 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

15 czerwca 2023 r. w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do 



Strona 4 z 9 
 

realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 

i poszukujących pracy w powiecie gostyńskim” Komisja 

zaopiniowała pozytywnie: 8 głosów „za”.  

 

Ad 6) 

Ocenę zasobów pomocy społecznej dla powiatu gostyńskiego przedstawiła 

Kierownik Działu Nadzoru i Pomocy Instytucjonalnej w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie w Gostyniu Dominika Karlińska.  

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ocena zasobów pomocy społecznej dla powiatu gostyńskiego została 

zaopiniowana pozytywnie: 8 głosów „za”.  

 

Ad 7) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przystąpienia do 

Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski przedstawiła Zastępca 

Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu Joanna Jakubiak.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy wcześniej nie było zainteresowania ze 

strony Stowarzyszenia. 

Zastępca Naczelnika Joanna Jakubiak odpowiedziała, że od kiedy 

pracuje w Starostwie Powiatowym nie pamięta takiego pisma, ale 

pracownicy urzędu uczestniczyli w szkoleniach i konferencjach 

organizowanych przez Stowarzyszenie.  

Radny Tomasz Gruetzmacher zapytał o korzyści, jakie wiążą się 

z przystąpienia do Stowarzyszenia.  

Zastępca Naczelnika Joanna Jakubiak powiedziała, że szczegółowych 

informacji udzieli pan Tomasz Teresiński podczas sesji Rady Powiatu. Wśród 

najważniejszych zadań Stowarzyszenia jest reprezentowanie interesów 

wielkopolskich gmin i powiatów na forum krajowym i europejskim, 

wspieranie rozwoju gospodarczego zrzeszonych gmin i powiatów, wspieranie 

administracji gmin i powiatów członkowskich w realizacji zadań wynikających 

z członkostwa Polski w Unii Europejskiej, promocja Wielkopolski. Ponadto 

Stowarzyszenie organizuje wiele konferencji i szkoleń.  



Strona 5 z 9 
 

 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

przystąpienia do Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Wielkopolski 

Komisja zaopiniowała pozytywnie: 6 głosów „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 

Ad 8) 

Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 

z uwzględnieniem wyników rekrutacji klas I oraz organizację szkół 

i placówek w roku szkolnym 2024/2025 omówił Naczelnik Wydziału Oświaty 

i Spraw Społecznych Marek Smektała.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał o los uczniów obecnych pierwszych klas, 

którzy nie uzyskają promocji do następnej klasy.  

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że obowiązuje rozporządzenie 

ministra w sprawie przechodzenia uczniów z jednego typu szkół do innego. 

Ma to miejsce np. w przypadku przejścia ucznia z liceum do klasy branżowej 

w tej samej szkole. Liczba repetentów waha się, w zależności od wielkości 

szkoły, od 3-4 do 10-15 w klasach pierwszych. Dyrektor ma obowiązek 

zapewnienia miejsca w pierwszej klasie w przypadku powtarzania roku.  

Radny Dominik Jankowiak powiedział, że uczniowie wypełniając ankiety 

byli zawiedzeni brakiem wszystkich kierunków w liceum.  

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że pojedynczy uczniowie szkół 

podstawowych wskazywali kierunki biologiczno-chemiczny czy 

matematyczno-fizyczny. Profile zaproponowane przez szkołę to ogólny 

i językowy, gdyż są najbardziej popularnymi kierunkami. Podkreślił, że 

gdyby było duże zainteresowanie innym kierunkiem, to są w stanie taki 

utworzyć.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał, czy mogą korzystać 

z pełnej oferty, czy też jest ona okrojona. Ponadto zwrócił uwagę, że aby 

dostać się kiedyś do danej szkoły należało spełnić pewne warunki, uzyskać 

określoną liczbą punktów. Rozumie, że w tej chwili każdy zgłaszający się do 



Strona 6 z 9 
 

szkoły, zostanie do niej przyjęty. Wiąże się to z obawą o spadek wyników 

nauczania.  

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że ZSZ w Gostyniu ograniczył te 

kierunki, na które nabór był minimalny. W przypadku Liceum 

Ogólnokształcącego są to dwie klasy. W Zespole Szkół Rolniczych 

zrezygnowano z klasy branżowej, są propozycje utworzenia liceum 

i technikum. W Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi 

proponuje się liceum i technikum, choć tym ostatnim jest bardzo małe 

zainteresowanie, natomiast 28 uczniów zadeklarowało naukę w szkole 

branżowej. Odnosząc się do wymogów powiedział, że komisje klasyfikacyjne 

w szkołach decydują o punktacji, poza tym punktami, o których decyduje 

Minister. Próg dostana się do wybranego typu szkoły jest corocznie niższy.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał, co z uczniami, 

których oddziały nie zostaną otwarte.  

Naczelnik Marek Smektała wyjaśnił sposób prowadzenia rekrutacji 

elektronicznej, w której system przydziela ucznia wg punktacji i złożonej 

deklaracji.  

 

Ad 9) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie delegowania radnych 

do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawił Główny specjalista 

w Wydziale Promocji i Rozwoju Powiatu Adam Ratajczak.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak zapytał, czy członkowie 

Komisji mają propozycje kandydatur do składu Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku. 

Radny Piotr Kogut zapytał, czy kandydaci muszą zostać zgłoszeni dzisiaj, 

czy można to uczynić na sesji.  

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak odpowiedział, że można to 

uczynić na sesji.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie delegowania 

radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przedstawił 



Strona 7 z 9 
 

Główny specjalista w Wydziale Promocji i Rozwoju Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 8 głosów „za”.  

 

Ad 10) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie powołania Komisji 

Statutowej przedstawiła Sekretarz Powiatu Justyna Dębska. 

Radny Mikołaj Rogala zwrócił uwagę, że w poprzedniej kadencji pracowała 

Komisja Statutowa, która przedstawiła nowej Radzie projekt statutu. 

W związku z powyższym wyraził wątpliwość, czy zasadne jest powoływanie 

kolejnej Komisji Statutowej.  

Sekretarz Justyna Dębska dodała, że poprzednia Komisja Statutowa nie 

złożyła sprawozdania ze swej działalności, co jest wymogiem statutowym.  

Radny Piotr Kogut powiedział, że na eSesji zostało zamieszczone pismo 

Przewodniczącego Komisji Statutowej informujące o zakończeniu prac, 

którego załącznikiem jest projekt uchwały wraz z projektem statutu.  

Sekretarz Justyna Dębska potwierdziła dodając, że brakuje jednak 

sprawozdania.  

Radny Tomasz Skibicki zapytał, czy członkowie Komisji Statutowej zostali 

radnymi obecnej kadencji, na co otrzymał odpowiedź, że tylko w części.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie powołania 

Komisji Statutowej Komisja zaopiniowała pozytywnie: 6 głosów „za” 

przy 2 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Ad 11) 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wysokości diet dla 

radnych Powiatu Gostyńskiego oraz należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnych powiatu przedstawiła Sekretarz Powiatu 

Justyna Dębska.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał, jak procentowo kształtują się 

przedstawione propozycje podwyżek.  

Sekretarz Powiatu Justyna Dębska odpowiedziała, że przygotuje takie 

zestawienie na piśmie i przekaże członkom Komisji.  



Strona 8 z 9 
 

Radny Dominik Jankowiak powiedział, że rozumie, iż w przypadku 

choroby nie będzie obowiązywać L4. 

Sekretarz Powiatu Justyna Dębska potwierdziła dodając, że zgodnie 

z wytycznymi Wojewody Wielkopolskiego, uchwała ta stanowi akt prawa 

miejscowego i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

Radny Tomasz Gruetzmacher zapytał o potrącenia z tytułu nieobecności, 

gdy jednego dnia odbywa się kilka posiedzeń.  

Sekretarz Justyna Dębska odpowiedziała, że wówczas potrącenie jest jak 

za jedną nieobecność.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie wysokości 

diet dla radnych Powiatu Gostyńskiego oraz należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Komisja zaopiniowała 

pozytywnie: 4 głosy „za” przy 4 głosach „wstrzymujących się”.  

 

Ad 12) 

Wolne głosy i wnioski.  

 

Radna Monika Gorynia powiedziała, że przy omawianiu oceny zasobów 

pomocy społecznej zwróciła uwagę na większe bezrobocie wśród kobiet. 

Radny Mikołaj Rogala poinformował, że Rada Powiatu corocznie otrzymuje 

informacje z Powiatowego Urzędu Pracy w Gostyniu. Zwracając się do 

Naczelnika Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marka Smektały zapytał 

o realizację boiska przy Liceum Ogólnokształcącym oraz o ORLIK 2024. 

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała 

wyjaśnił, że sprawą zajmuje się Wydział Zarządzania i Inwestycji, ale o ile 

pamięta to był ogłoszony przetarg, ale nikt się nie zgłosił. Zapewnił jednak, 

że sama budowa boiska nie jest zagrożona. Nie ma wiedzy odnośnie 

projektu ORLIK 2024.  

 

 

 



Strona 9 z 9 
 

Ad 13) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 2. posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

 

/-/ Sebastian Nowak  

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


